岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年５月２３日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

産業デジタル推進課 産業デジタル係 清水 信博
内線 3726
TEL  058-272-8467
FAX  058-278-3557

株式会社ブイ・アール・

テクノセンター

スマート物流推進協議会

事務局
天見 晴雄 TEL 058-379-2235

スマート物流推進協議会設立記念講演会を開催します

（参加者募集）

県では、物流業界における人材不足等の課題対策に向けて、荷主と物流事業者が一

体となってスマート物流の実現を推進するため、令和６年４月に「岐阜県スマート物

流推進協議会」を設立しました。

その設立を記念して下記のとおり、記念講演会を開催します。

記

１ 日  時  令和６年６月３日(月)  １４：１０～１５：３０

２ 場  所  テクノプラザものづくり支援センター

４階 プラザホール

（各務原市テクノプラザ１丁目１）

Zoom によるオンラインライブ配信も実施します。

３ 内    容  １４：１０～１４：４０

      「物流の現状（２０２４年問題）と将来動向に対する荷主の認識」

      講師：土井
ど い

 義夫
よ し お

 氏（朝日大学大学院 経営学研究科 教授）

１４：４０～１５：１０

        「能登半島地震におけるドローン配送の活用と

          フェーズフリー型物流プラットフォームの可能性」

        講師：和田
わ だ

 悟
さとる

 氏（セイノーホールディングス(株)）

           近藤
こんどう

 建斗
け ん と

 氏（(株)NEXT DELIVERY）

    １５：１０～１５：３０

     質疑応答

事務連絡 等

４ 対  象  どなたでもお申込できます。

５ 参 加 費  無料

６ 申し込み  次のＷｅｂサイトよりお申込み下さい。

https://gslp.vrtc.co.jp/event/soukai_info

締切 令和６年５月２９日（水）

       ※報道機関関係者におかれましては、事前の取材申込は不要です。

７ 問 合 せ  岐阜県スマート物流推進協議会事務局

（（株）ブイ・アール・テクノセンター内）

TEL：０５８－３７９－２２３５

E-MAIL：gslp-support@vrtc.co.jp

８ 備  考  同日１３：３０～１４：００には

令和６年度岐阜県スマート物流推進協議会総会を開催します。

               ※岐阜県スマート物流推進協議会のご案内はこちら

               https://www.pref.gifu.lg.jp/site/pressrelease/362999.html

https://gslp.vrtc.co.jp/event/soukai_info
mailto:gslp-support@vrtc.co.jp
https://www.pref.gifu.lg.jp/site/pressrelease/362999.html